

**CBA GmbH**, Konrad-Zuse-Straße 10, 66459 Kirkel-Limbach

ServFaces GmbH  
Herr Jörg Reents  
Breitscheidstr. 78

D-01237 Dresden

info@cba-analytik.de  
www.cba-analytik.de  
Telefon: 06841 - 189 97 - 0  
Telefax: 06841 - 189 97 - 17

Kirkel-Limbach, 15.05.2018

### **Zertifikat (Interne Auftragsnummer 406/02/18)**

Hiermit wird bestätigt, dass die Produktserien

#### **servFaces Tiles coating und servFaces Metal coating**

die Anforderungen für Lebensmittelbedarfsgegenstände gemäß §§ 30 und 31 Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB; Stand: 30.06.2017) bei den **getesteten Parametern (Globalmigration, spezifische Migration) und angewendeten Bedingungen** (Migration für 10 Tage bei 40°C mit Wasser dem., 10% Ethanol, 50% Ethanol and 3% Essigsäure, im auf Metallplatten aufgetragenen Zustand, vgl. Analysenbericht 406/02/18), erfüllt.

Die Ergebnisse der oben genannten Parameter erfüllen ebenfalls die Anforderungen der VO (EG) Nr. 1935/2004 des europäischen Parlaments und Rates vom 27.10.2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmittel in Berührung zu kommen (Stand: 18.07.2009).

Erstellt von:



Svenja Weiß, Leitung Bedarfsgegenstände